Emri I Njesis Ekonomike: MP - HEC shpk
NIPT K 93826001 D

! i
Adresa:L.14 Xhafzotaj Durres ; _ @i:( ¥

{ e
Nr_2 Prot. Diitres, me 25 /03 /2015
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(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)

DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2014, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr 1 date 11.03.2011

N& zbatim t& ligjit Nr.8438, daté 28.12.1998, i ndryshuar, t& udhézimit té Ministrit €
Financave Nr.5. daté 30.01.2006 ¢ Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave t& ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare”
i ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date 11.03.2011,dorzojme pasgyrat financiare pér vitin fiskal
2014, si meposhte:

1. Kopertina e Pasqyra financiare viti 2014 flete 1 (nje)
2. Pasqyra financiare viti 2014 Aktivet flete 1 (nje)
3. Pasqyra financiare viti 2014 Pasivet flete 1 (nje)
4. Pasqyra e te Ardhurave e flete 1 {nje)
5. Pasqyra e Fluksit monetare flete IS(nge)
6. Pasqyra e ndryshimit ne capital flete 1-(nijc)
5. Shenimet shpjeguese flete 1 (ne)
6. Raport eksperti NUK KA
7. Vendi kryeries se aktivitetit I MIRATUAR
8. Pasqyra e inventarit me date 31.12.2014 GJEMDIE MAGAZINE -0-
9. Inventar i mjeteve te transportit NUK KA
10. Pasqyra e FDP-se se Tatim Fitimit 2014 flete 1 (nje)
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PASQYRAT FINANCIARE

MP - HEC

K 93826001 D

Xhafzotaj Durres

23.02.2009

NDERTIM,OPERIM DHE TRANFERIM |

HIDROCENTRALIT NICE VELGAN

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Dats 29.04.2004

Viti 2014

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te saprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga : 01/01/2014
Deri 31/12/2014

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 20 Mars 2015




Shogeria" MP - HEC "

Pasqyrat _Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 93,980,730 38,980,730
1 Aktivet monetare 99,301 99,301
> Banka 81,258 81,258
> Arka 18,043 18,043
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 78,101,702 23,101,702
>  Kiliente = -
>  Debitore, Kreditore te tjere 19,624,667 19,624,667
> Tatim mbi fitimin 15,000 15,000
> Tvsh 3,462,035 3,462,035
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 55,000,000 -
> Te diejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4 Inventari 15,779,727 15,779,727
> Lendete para 15,779,727 15,779,727
> [nventari Imet
>  Prodhim ne prcces
>  Produkte te gaishme
>  Malira per rishije
>  Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afa'shkurtra
6 Aktive afatshkurtra t2 mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
1] AKTIVET AFATGJATA 3,671,352 3,671,852
1 Investimet financiarz afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,212,500 2,212,500
> Toka
> Ndertesa
>  Makineri dhe paisje
>  Aktive tjera afa‘ gjata materiale 2,212,500 2,212,500
3 Ative afatgjata ne proces 626,019 626,019
4 Aktive afatgjata biologjike
Aktive afatgjata jo materiale 833,333 833,333
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
" TOTALI AKTIVEVE (1+1) 97,652,582 42,652,582




Shogeria " MP - HEC "

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI ke Pefiucha
Raportuese | Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 46,220,356 46,066,436
1 Derivativet - -
2 Huamarjet - -
> Qverdraftet bankare i
>  Huamarrje afat shkiatra
3 Huat dhe parapagimet 46,220,356 | 46,066,436
> Te pagushme ndaj turnitoreve 1,501,497 1,501,497
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,035,000 1,035,000
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore par TAP-in
> Detyrime te tjera tatimore 23.273 23,273
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore par Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve/aksionereve 43,661,086 43,506,666
> Dividente per tu paguar 5 z
> Debitore dhe Kreditore te tjere = =
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra e
5 Provizionet afatshkurtra e
] PASIVET AFATGJATA 55,000,000 -
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrme nga geraja financiare
> Bono te konvertuesiime L h
2 Huamarje te tjera afatgjata 55,000,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+lI)*™ 101,220,356 46,066,436
[} KAPITALI (3,568,274)]  (3,433,854)
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit BT
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) P
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera = =
9 Fitimi (Humbja) e pashperndare (3,533,354)| (2,793,854)
10 Rezultati | ushtrimit (134,420) (740,000)
TOTALlI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1l) 97,652,582 42,652,582




